MOÇÃO Nº 0161/11
Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Raul Bauab Júnior, Provedor da Irmandade da
Santa Casa de Misericórdia de Guariba, a Sra. Elizabethe Helena Corrêa Leite Porto, Secretaria
Municipal da Saúde, e ao médico ortopedista Dr. Mário César Figueiredo Mendes, por terem
conseguido através do Departamento Regional de Saúde - DRS XIII a instalação de um centro
de cirurgia ortopédica em nosso Hospital.

Lida na Sessão de 28/06/2011                              Despacho em 28/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos  desta  Sessão  Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Sr.  Raul

Bauab  Júnior,  Provedor  da  Irmandade  da  Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Guariba,  a  Sra.

Elizabethe  Helena  Corrêa  Leite  Porto,  Secretaria  Municipal  da  Saúde,  e  ao  médico

ortopedista  Dr.  Mário  César  Figueiredo  Mendes,  por  terem  conseguido  através  do

Departamento  Regional  de  Saúde  -  DRS  XIII  a  instalação  de  um  centro  de  cirurgia

ortopédica em nosso Hospital.

JUSTIFICATIVA:

Cirurgias  ortopédicas  tinham  de  ser  feitas  em  outras  cidades,  o  que  implicava

problemas de logística de transporte e deslocamentos cansativos e dolorosos dependendo

do quadro clínico do paciente.

Agora,  graças  à  intercessão  e  esforços  dos  homenageados,  estamos  aparelhados

para  realizar  essas  intervenções  cirúrgicas  sob  a  supervisão  competente  do  Dr.  Mário,  o

que trará mais conforto e comodidade aos pacientes, ajudará no aumento do faturamento e

na credibilidade do Hospital.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de junho de 2011.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

                    MOÇÃO Nº 0161/11
Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Raul Bauab Júnior, Provedor da Irmandade da
Santa Casa de Misericórdia de Guariba, a Sra. Elizabethe Helena Corrêa Leite Porto, Secretaria
Municipal da Saúde, e ao médico ortopedista Dr. Mário César Figueiredo Mendes, por terem
conseguido através do Departamento Regional de Saúde - DRS XIII a instalação de um centro
de cirurgia ortopédica em nosso Hospital.

Lida na Sessão de 28/06/2011                              Despacho em 28/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor